О внесении изменений в решение Жарминского районного маслихата от 30 декабря
2020 года № 53/550-VI "О бюджете Кызылагашского сельского округа Жарминского
района на 2021-2023 годы"

Решение Жарминского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 13
декабря 2021 года № 10/175-VII
      Жарминский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в Жарминского районного маслихата "О бюджете решение
Кызылагашского сельского округа Жарминского района на 2021-2023 годы" от 30
декабря 2020 года № 53/550-VI (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 8242) следующие изменения:
      изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Кызылагашского сельского округа Жарминского района на
2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год
в следующих объемах:
      1) доходы – 30670,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1322,1 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тенге;
      поступления трансфертов – 29348,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 31220,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 549,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 549,9 тысяч
тенге, в том числе:
      поступления займов – 0,0 тенге;
      погашение займов – 0,0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 549,9 тысяч тенге.";
      к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

      Секретарь Жарминского районного маслихата М. Оспанбаев

Приложение к решению
Жарминского районного

маслихата
от 13 декабря 2021 года

№ 10/175-VIІ

Приложение 1 к решению
Жарминского районного

маслихата
от 30 декабря 2020 года

№ 53/550-VI

Бюджет Кызылагашского сельского округа Жарминского района на 2021 год

Категория
Всего
доходы (
тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 30670,5

1 Налоговые поступления 1322,1

01 Подоходный налог 29,6

2 Индивидуальный подоходный налог 29,6

02
Индивидуальный подоходный налог с
доходов, не облагаемых у источника
выплаты

29,6

04 Hалоги на собственность 1292,5

1 Hалоги на имущество 14,7

02 Hалог на имущество физических лиц 14,7

3 Земельный налог 2,8

02 Земельный налог 2,8

4 Hалог на транспортные средства 1275,0

01
Hалог на транспортные средства с
юридических лиц

0,0

02 Hалог на транспортные средства с
физических лиц

1275,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и
услуги

0,0

4 Сборы за ведение предпринимательской
и профессиональной деятельности

0,0

30

Плата за размещение наружной (
визуальной) рекламы на объектах
стационарного размещения рекламы в
полосе отвода автомобильных дорог
общего пользования республиканского,
областного и районного значения,
проходящих через территории городов
районного значения, сел, поселков,

0,0

сельских округов и на открытом
пространстве за пределами помещений в
городе районного значения, селе, поселке

2 Неналоговые поступления 0,0

01
Доходы от государственной
собственности

0,0

5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

0,0

10

Доходы от аренды имущества
коммунальной собственности города
районного значения, села, поселка,
сельского округа

0,0

3
Поступления от продажи основного
капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 29348,4

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

29348,4

3
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

29348,4

01 Целевые текущие трансферты 16874,4

03
Субвенции из районного (города
областного значения) бюджета

12474,0

Функциональная группа

Всего
затраты (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных
программ

Программа

Наимено
вание

I I .
Затраты

31220,4

01

Государс
твенные
услуги
общего
характера

21889,5

1

Представ
ительные
,
исполнит
ельные и
другие
органы,
выполня
ющие
общие
функции
государст

21889,5

венного
управлен
ия

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

21889,5

001

Услуги
п о
обеспече
н и ю
деятельн
о с т и
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

21125,5

022

Капиталь
н ы е
расходы
государст
венного
органа

764,0

07

Жилищн
о-коммун
альное
хозяйств
о

380,0

2

Коммуна
льное
хозяйств
о

0,0

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,  0,0

поселка,
сельского
округа

014

Организа
ц и я
водоснаб
жения
населенн
ы х
пунктов

0,0

3

Благоуст
ройство
населенн
ы х
пунктов

380,0

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

380,0

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х
пунктах

380,0

009

Обеспече
н и е
санитари
и
населенн
ы х
пунктов

0,0

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е
населенн
ы х
пунктов

0,0

08

Культура
, спорт,
туризм и
информа
ционное
простран
ство

0,0

2 Спорт 0,0

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

0,0

028

Проведен
и е
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и
спортивн
ы х
мероприя
тий на
местном
уровне

0,0

12

Транспор
т  и
коммуни
кации

8881,6

1

Автомоб
ильный
транспор
т

8881,6

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

8881,6

013

Обеспече
н и е
функцио
нировани
я
автомоби
льных
дорог в
городах
районног
о
значения,
селах,

8881,6

поселках,
сельских
округах

15 Трансфер
ты

69,3

1
Трансфер
ты

69,3

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

69,3

048

Возврат
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )
целевых
трансфер
тов

69,3

I I I .
Чистое
бюджетн
о е
кредитов
ание

0,0

Бюджетн
ы е
кредиты

0,0

5

Погашен
и е
бюджетн
ы х
кредитов

0,0

01

Погашен
и е
бюджетн
ы х
кредитов

0,0

Погашен
и е
бюджетн
ы х
кредитов,

1 выданны
х  и з
государст
венного
бюджета

0,0

I V .
Сальдо
п о
операция
м  с
финансов
ы м и
активами

0,0

Приобрет
е н и е
финансов
ы х
активов

0,0

6

Поступле
ния от
продажи
финансов
ы х
активов
государст
ва

0,0

01

Поступле
ния от
продажи
финансов
ы х
активов
государст
ва

0,0

1

Поступле
ния от
продажи
финансов
ы х
активов
внутри
страны

0,0

V .
Дефицит
(
профици
т )
бюджета

-549,9

V I .
Финанси
рование
дефицита

(
использо
вание
профици
т а )
бюджета

549,9

7
Поступле
н и е
займов

0,0

01

Внутренн
и е
государст
венные
займы

0,0

2 Договор
ы займа

0,0

16
Погашен
и е
займов

0,0

1
Погашен
и е
займов

0,0

124

Аппарат
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа

0,0

056

Погашен
ие долга
аппарата
акима
города
районног
о
значения,
села,
поселка,
сельского
округа
перед
вышесто
ящим
бюджето
м

0,0

Использу
емые
остатки

8 бюджетн
ы х
средств

549,9

01

Остатки
бюджетн
ы х
средств

549,9

1

Свободн
ы е
остатки
бюджетн
ы х
средств

549,9

01

Свободн
ы е
остатки
бюджетн
ы х
средств

549,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан